
                                                                                         
                МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

                  СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ 

      ТП ДГС ЦОНЕВО 
    Адрес: с. Цонево, ПК 9261, ул. Христо Трендафилов № 54, тел. 0517/27 232;                                                                            

e-mail: dgs.conevo@dpshumen.bg; http://dgsconevo.sidp.bg/ 

 

 

З А П О В Е Д 
№ 163/03.04.2024г. 

 

      Във връзка с делегираните ми правомощия със Заповед №222/14.03.2024 год  на 

директора на «СИДП» ДП Шумен, на основание чл.23, ал.1, т.2, във връзка с чл. 24, 

ал.1, т.5  от  Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в 

горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина 

и недървесни горски продукти (обн. в ДВ. бр. 96 от 06.12.2011 г., в сила от 06.12.2011 

г.; изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., посл. изм. и доп., бр. 96 от 02.12.2016 г., в сила 

02.12.2016 г., изм.бр.55 от 07.07.2017г., изм.ДВ бр.26 от 29.03.2019г.) – (Наредбата) ,  

чл.174, ал.2 от Закона за горите и  Протокол на Комисията от 02.04.2024г. , назначена 

със Заповед  №157/02.04.2024г. на директора на ТП ДГС Цонево за провеждане на 

открит конкурс   с предмет: „Товарене от временен склад, транспорт до адрес на 

клиента и разтоварване на дървесина в населени места в обхвата на дейност на ТП ДГС 

Цонево“,  обявен със  Заповед №129/15.03.2024г г. на директора на ТП ДГС Цонево, 

оправомощен да проведе процедурата със Заповед №222/14.03.2024 г на директора на 

СИДП ДП гр. Шумен 

І.УСТАНОВИХ, ЧЕ 

            1.1.В определения срок за участие за Обект №2429  са регистрирани следните 

участници,подали документи  по реда на депозирането им, както следва: 

участник  №2– вх. №466/29.03.2024г. при ТП ДГС Цонево, час на постъпване   -13,40 

часа  

               „Бари - транс “  ЕООД,  седалище и адрес на управление: /Заличено на 

основание чл. 59 от ЗЗЛД/, представлявано от управител /Заличено на основание чл. 59 

от ЗЗЛД/, E-mail: /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 

          Участва за Обект № 2429  ТП ДГС Цонево 

участник  №6– вх. №483/01.04.2024г. при ТП ДГС Цонево, час на постъпване   -15,30. 

часа  

               „Маркони груп лес “  ЕООД,  седалище и адрес на управление: /Заличено на 

основание чл. 59 от ЗЗЛД/, адрес за кореспонденция: /Заличено на основание чл. 59 от 

ЗЗЛД/, представлявано от управител /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/, E-mail: 

/Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 

          Участва за Обекти № 2426; №2427; №2428; №2429 и №2430   ТП ДГС Цонево 

         

          1.2.След разглеждане на представения ми на 02.04.2024г   Протокол на комисията 

от 02.04.2024г. , утвърден на 03.04.2024г. , установих следното: 

Преди да пристъпи към отваряне на офертите по реда на тяхното постъпване, 

Комисията е извършила преглед на утвърдените с моя Заповед №129/15.03.2024г 

конкурсни  условия и образци на документи, които следва да бъдат представени от 

участниците за участие в конкурса, като е  установила нарушения, които не могат да 

бъдат отстранени, без това да промени съществено условията, при които конкурса е 

обявен, изразяващи се в следното: 

http://dgsconevo.sidp.bg/


Със Заповед №129/15.03.2024г  е утвърдена  конкурсната документация за 

участие, включително  и образец на Ценово предложение. Документацията за участие и 

образците на документи, които следва да се представят от участниците при депозиране 

на офертите са публикувани на интернет страницата на Възложителя – ТП ДГС Цонево, 

на адрес: http://dgsconevo.sidp.bg/ и на интернет страницата на СИДП ДП Шумен на 

адрес https://sidp.bg/ в обособения раздел „Процедури“. 

В така одобрения образец на Ценово предложение  е разписано, че участниците 

следва да посочат обекта, за който представят ценовото си  предложение , както и 

отделите и подотделите, които са  включени в този обект.  

Същевременно в заповедта за откриване на процедурата и в утвърдените с нея 

конкурсни условия, заявление за участие , декларации -№1, №2, №3, №4 , проект на 

договор , и приложение №1 към него , липсва описание на отдели и подотдели, които 

да са включени в съответния обособен обект. 

 Предвид последното, още при откриване на процедурата, Възложителят не е имал 

намерение да  посочва изрично  конкретни отдели и подотдели за всеки един от  

обектите поотделно, поради което в заповедта за откриване и в проекта на договор е 

разписал условието, че „Разстоянието и конкретните отдели/подотдели , разположени в 

горските територии – държавна собственост , в района на дейност на ТП ДГС Цонево , 

от които ще се товари , транспортира до населено място и разтоварва дървесина на 

адрес на клиенти, закупили дървесина от ТП ДГС Цонево, се определят от Възложителя 

чрез нарочни възлагателни писма до изпълнителя. 

Съгласно Раздел 11 „Критерий за оценка“, т.11.2 от конкурсните условия е 

разписано, че „Ценовите предложения се представят единствено и само по образеца 

предложен в конкурсната документация. Други варианти на ценово предложение , 

различни от образеца не се допускат и при прилагането им същите няма да бъдат 

разглеждани и класирани“. 

В този смисъл  участниците няма как да посочат данни за отдели и подотдели , 

включени в съответния обект , за който представят оферта, а съгласно приложения към 

утвърдената документация образец на ценово предложение, следва да попълнят отдели 

и подотдели. 

Посочената несъгласуваност на документацията и утвърдения образец на ценово 

предложение като част от нея е порок, който не може да бъде преодолян на етап 

провеждане на открития конкурс. Липсата на ясни и недвусмислени указания от страна 

на Възложителя за съдържанието на ценовото предложение  води до противоречие в 

тълкуването на конкурсната документация, което е нарушение на основните принципи 

на конкурсното начало . Условията на възложителя следва да бъдат ясни и 

неподлежащи на тълкуване, така че потенциалните участници да са равнопоставени на 

етап подготовка на оферти. Възложителят е допуснал противоречие, описано по-горе, в 

документацията и образеца на ценово предложение, което Комисията не може да 

преодолее и счита, че нарушава принципа на равнопоставеност на участниците в 

открития конкурс. 

Горните несъответствия се явяват съществено нарушение при откриването на 

открития конкурс доколкото създават обърканост в участниците какви данни следва да 

посочат в ценовото  предложение  , и прави надлежното и законосъобразно провеждане 

на конкурса невъзможно. 

Нарушението не може да бъде отстранено, без това да промени условията, при 

които е обявен открития конкурс, поради което са налице основанията на чл. 24, ал. 1, 

т. 5, доколкото така констатирания пропуск по своя характер  представлява „очевидна 

техническа грешка“ във вече публикуваната документация , но не може да се санира с 

издаване на заповед  по реда на чл.16 ал.8 от Наредбата за условията и реда за 

http://dgsconevo.sidp.bg/
https://sidp.bg/


възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, още повече , 

че предвиденият за това срок е изтекъл-изменение за отстраняване на очевидна 

техническа грешка по вече публикувана документация се допуска не по-късно от 5 дни 

преди крайния срок за подаване на оферти със заповед на възложителя, която се 

публикува към електронната преписка на съответната процедура. 

     1.3.Във връзка с горните констатации, Комисията единодушно е взела решения да не 

се отварят подадените оферти по реда на постъпването им , съгласно получения списък 

и е предложила на Възложителя да постанови съответния акт , с който да прекрати 

процедура открит конкурс  за всеки един обект поотделно, на основание  чл. 24, ал. 1, т. 

5 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 

територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и 

недървесни горски продукти, 

ІІ.ОПРЕДЕЛЯМ: 

2.1.Въз основа на гореизложеното и след като приех мотивите на комисията 

отразени в Протокол от 02.04.2024г,, на основание разпоредбите на  чл.23, ал.1, т.2 , във 

вр с  чл.24, ал.1, т.5 от Наредбата, поради обстоятелството , че са установени 

нарушения при откриването и провеждането на процедурата, които не могат да бъдат 

отстранени, без това да промени условията, при които е обявен конкурсът, 

ПРЕКРАТЯВАМ ПРОЦЕДУРА открит конкурс с предмет: „Товарене от временен 

склад, транспорт до адрес на клиента и разтоварване на дървесина в населени места в 

обхвата на дейност на ТП ДГС Цонево“ за обект 2429, с прогнозно количество 2180 

пр.куб.м., при пределна обща стойност за услугата  в размер на 69 760,00 лева без ДДС. 

 

ІII.АДМИНИСТРАТИВНИ УКАЗАНИЯ 

3.1..Препис от заповедта да се изпрати : 

3.1.1.На „СИДП” ДП гр. Шумен – за сведение и публикуване в интернет 

страницата на държавното предприятие. 

3.1.2.Да се публикува на интернет страницата  на ТП ДГС Цонево. 

3.1.3.Съдържанието на настоящата заповед да се сведе до знанието на 

участниците по реда на чл.61 от АПК. 

3.2. Заповедта подлежи на оспорване по реда на АПК в 14-дневен срок от 

съобщаването й на заинтересованите лица пред Варненски административен съд чрез 

директора на ТП „ДГС Цонево” . 

3.3.  На основание чл.60, ал.1, от АПК, вр. с чл.23 ал.3 от Наредбата за условията и 

реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии-държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти с 

оглед обстоятелствата, че е необходимо своевременно снабдяване на местното 

население с дърва за огрев за предстоящия отоплителен сезон РАЗПОРЕЖДАМ 

ДОПУСКАМ ПРЕДВАРИТЕЛНО ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАСТОЯЩАТА ЗАПОВЕД  

 3.3.1.Разпореждането за допускане на предварително изпълнение подлежи на 

обжалване от участниците в процедурата за обекта по реда на чл.60, ал.4 от АПК, чрез 

ТП ДГС Цонево, пред Варненски административен съд в тридневен срок от 

съобщаването му. 

3.4. .На основание чл.31, ал.2 и при условията на ал.3 от Наредбата за условията и 

реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии – държавна и 

общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти, да 

бъдат възстановени внесените гаранции на всички кандидати, депозирали такива за 

участие за Обект №2429 в рамките на 3 работни дни, след влизане в сила на настоящата 

заповед.  



3.5.На лицата закупили документация за участие да бъде възстановена платената 

от тях сума. 

3.6. Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на зам. 

директора на ТП ДГС Цонево – инж. /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/. 

 

.........................п/печат..................... 

инж. /Заличено на основание чл. 59 от ЗЗЛД/ 

директор на териториално поделение 

Държавно горско  стопанство Цонево 

 

ИС/ 

 

 

 

 

 

 

 
 


